que la presente ley establezca mínimos especiales.

Los casos comprendidos en los artículos 231 y 233 del Código Tributario celebrados con anterioridad
al 1 de abril de 1991 y cuando por aplicación de las alícuotas establecidas resulte un importe menor
que $ 10.400 (diez mil cuatrocientos pesos), este será el monto de impuesto a ingresar.

A los fines de la determinación del valor económico de los inmuebles, la Dirección Provincial de
Ingresos Públicos (DPIP) fijará los valores respectivos en base a consultas a instituciones públicas y

[...]

por entidades financieras o postales y toda remesa o depósito de dinero efectuado en la Provincia,
por intermedio de entidades financieras o postales, cualquiera sea el destino de los fondos. Las
operaciones citadas tributarán como mínimo especial la suma de $ 182 (ciento ochenta y dos
pesos).

2. Los contratos de compraventa de cereales, sus derivados, forrajes, oleaginosas, harina y bolsas
vacías. Cuando no exista contrato escrito anterior el impuesto se pagará sobre las liquidaciones.

12‰

1. Los contratos de compraventa, permuta y dación en pago de bienes muebles y semovientes,

[...]

Las entidades financieras actuarán como agentes de retención e información del impuesto a los
sellos en los casos y condiciones que establezca la Dirección.

Impuestos fijos

* El impuesto a que se refiere el último párrafo del artículo 237 del Código Tributario será de $ 5.720
(cinco mil setecientos veinte pesos).

* El impuesto a que se refiere el artículo 249 del Código Tributario será el siguiente:

a) De $ 1.404 (un mil cuatrocientos cuatro pesos) para los formularios impresos de pagarés en
los que no se indique el monto de la obligación.

b) De $ 2.340 (dos mil trescientos cuarenta pesos) para los formularios impresos de prenda con
registro en los que no se indique el monto de la obligación.

* Pagarán un impuesto de $ 93.000 (noventa y tres mil pesos) los actos, contratos u operaciones
cuya base imponible no sea susceptible de determinarse en el momento de su instrumentación y no
se pueda efectuar la estimación a que se refiere el artículo 251, último párrafo, del Código Tributario.

* Para los actos previstos en el artículo 248 del Código Tributario se aplicarán las mismas alícuotas o